



Motion av Christer G Wennerholm (m) m.fl. om Karolinska universitetssjukhuset

Moderata Samlingspartiet har varnat för de problem som alltför stora sjukhus kan leda till. Under 2004 slogs Karolinska sjukhuset i Solna samman med Huddinge Universitetssjukhus AB. Genom sammanslagningen bildades ett av världens största sjukhus.

Erfarenheterna av liknande sammanslagningar i Sverige har varit nedslående. Sahlgrenska sjukhuset i Göteborg växte genom sammanslagningar under 1990-talet och har allt sedan dess uppvisat stora problem.

Den senaste tidens turbulens vid Karolinska Universitetssjukhuset är mycket allvarlig. Två av fyra chefsläkare har hoppat av i protest mot sjukhusledningen och Socialstyrelsen har inlett en granskning av den medicinska säkerheten vid sjukhuset. Den ensidiga fokuseringen på sjukhusets ekonomi riskerar att gå ut över patienternas vård, menar Socialstyrelsen.

Landstingets rödgröna majoritet har ett stort ansvar för den uppkomna situationen. Utan minsta tvekan fortsätter man att lovprisa sammanslagningen. Frågan är hur länge landstingsledningen tänker försvara en politik som inte bara drabbar patienter, utan också riskerar Sveriges anseende i den medicinska forskarvärlden. Karolinska Universitetssjukhuset är alldeles för viktigt för att utsättas för kortsiktiga budgetåtgärder av en rödgrön landstingsmajoritet som regerar med en rösts övervikt.

Vi konstaterar att den rödgröna landstingsmajoriteten har lagt ett omöjligt uppdrag på sjukhusledningen. Utan vidare hänsyn till vårdbehovet och sjukhusets långsiktiga utveckling riskeras många av de kvaliteter som finns på Karolinska Universitetssjukhuset. Personalen drivs allt närmare en gräns som inte kan passeras utan att det får mycket svåra följder.

Fullmäktige måste nu uppmärksamma följderna och konstatera att sammanslagningen av Huddinge och Karolinska universitetssjukhusen inte blev så bra som man tänkt sig. Ett antal åtgärder är nu nödvändiga.

Vi föreslår landstingsfullmäktige besluta att uppdra åt landstingsstyrelsen

att under nuvarande omständigheter inte lägga ytterligare besparingar på Karolinska Universitetssjukhuset i budget för 2006

att genomföra en kartläggning vårdproduktionens utveckling på Karolinska Universitetssjukhuset

att kartläggningen analyseras med syfte att förklara orsaken till de problem som uppstått under 2005

att en kvalitetssäkring av vårdproduktionen initieras av Beställare Vård som avrapporteras till fullmäktige under första halvåret 2006

att granska personalsituationen på Karolinska Universitetssjukhuset och återkomma med åiterrapportering till fullmäktige under första tertialet 2006.

Stockholm den 11 oktober 2005

Christer G Wennerholm

Filippa Reinfeldt

Lars Joakim Lundquist

Gunilla Helmersson

Marie Ljungberg Schött

Torbjörn Rosdahl